
TISZAÚJVÁROS VÁROS ÖNKORMÁNYZATA  

KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK 

4/2024. (III.28.) önkormányzati rendelete  

a fiatalok lakás, valamint lakóház vásárlásának támogatásáról szóló 12/2022. 

(IV.29.) önkormányzati rendelet módosításáról 

 

Tiszaújváros Város Önkormányzatának Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) 

bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, a szociális igazgatásról és 

szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 1. § (2) bekezdésében meghatározott 

feladatkörében eljárva, Tiszaújváros Város Önkormányzata Képviselő-testületének 

Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 8/2018. (III.29.) önkormányzati rendelet 1. 

melléklet 2. pontjának 2.7. alpontjában biztosított véleményezési jogkörében eljáró 

Oktatási, Művelődési, Egészségügyi, Szociális és Sport Bizottság véleményének 

kikérésével a következőket rendeli el: 

1. § 

A fiatalok lakás, valamint lakóház vásárlásának támogatásáról szóló 12/2022. (IV. 29.) 

önkormányzati rendelet 2. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 

„2. § 

A rendelet személyi hatálya kiterjed a Magyarországon élő nagykorú magyar 

állampolgárokra, a huzamos tartózkodási jogosultsággal rendelkezőkre, hontalanokra, a 

magyar hatóság által menekültként vagy oltalmazottként elismert házastársakra, élettársi 

kapcsolatban élő, egyedülálló, vagy egyedülélő személyekre.” 

2. § 

A fiatalok lakás, valamint lakóház vásárlásának támogatásáról szóló 12/2022. (IV. 29.) 

önkormányzati rendelet 1. melléklete helyébe az 1. melléklet lép. 

 



3. § 

Ez a rendelet 2024. május 1-jén lép hatályba. 

  

  

Dr. Juhos Szabolcs s.k.            Dr. Fülöp György s.k. 

   jegyző        polgármester 



Végső előterjesztői indokolás: 

 

A jogrend koherenciájának biztosítása érdekében a helyi jogalkotás során az 

önkormányzati rendeleteknek illeszkedniük kell a jogrendszerbe, valamint 

összhangban kell, hogy álljanak a magasabb szintű jogszabályok által használt 

kifejezésekkel, ezért az alábbi jogszabályváltozások figyelembevételével szükségessé 

vált egyes önkormányzati rendeletek jogharmonizációs felülvizsgálata. 

A harmadik országbeli állampolgárok beutazására és tartózkodására vonatkozó 

általános szabályokról szóló 2023. évi XC. törvény a szociális, valamint a 

gyermekvédelmi ellátások rendszerének tekintetében, a személyi hatály 

vonatkozásában a „bevándorolt és letelepedett” kifejezés helyett bevezette a „huzamos 

tartózkodási jogosultsággal rendelkező” fogalmát. Fentieken túl a családok 

ügyintézésének egyszerűsítésével összefüggő egyes törvények módosításáról szóló 

2023. évi XXVIII. törvény rendelkezése alapján a tankötelezettség időtartama alatt 

annak a tanévnek a végéig, amelyben a tanuló tizenhatodik életévét betölti, a tanulói 

jogviszony igazolása – törvényben vagy kormányrendeletben meghatározott 

kivétellel – a szülőtől, a törvényes képviselőtől vagy tanulótól nem kérhető. Az említett 

tanévet követő évtől a tanulói jogviszony, valamint felsőoktatásban tanulók esetében 

a hallgatói jogviszony – törvényben vagy kormányrendeletben meghatározott 

kivétellel – érvényes diákigazolvánnyal igazolható. 

A fentiekben jelzett jogszabályváltozásokra tekintettel szükséges a fiatalok lakás, 

valamint lakóház vásárlásának támogatásáról szóló 12/2022. (IV.29.) önkormányzati 

rendelet módosítása. 

 


